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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. maj 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 186 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. 186: 

 

Vil ministeren i antal og procent og i tabelform redegøre for, hvor mange af de eva-

kuerede fra Afghanistan og udlændinge med opholdstilladelse efter særloven, der 

fortsat befinder sig i Danmark og angive deres nuværende opholdsgrundlag, samt 

oplyse hvor mange der har søgt asyl i Danmark, herunder om der er truffet afgø-

relse i sagerne om asyl? 

 

Svar: 

 

Udlændingestyrelsen havde pr. 30. april 2023 meddelt 849 personer opholdstilla-

delse efter særloven om personer, der i Afghanistan har bistået danske myndighe-

der mv. 592 ud af de 849 personer – svarende til 70 pct. – var registreret med bopæl 

i Danmark pr. 30. april 2023. De 592 personer omfatter 287 børn under 18 år og 

305 voksne. 

 

Nedenstående tabel viser, at 48 pct. eller 282 ud af de 592 personer, som har fået 

tilladelse efter Afghanistan-særloven, og som var registeret med bopæl i Danmark 

pr. 30. april 2023, efterfølgende har fået en asyltilladelse. Enkelte personer med 

asyltilladelse har også fået en opholdstilladelse efter beløbsordningen. Antallet 

kan ikke oplyses nærmere af diskretioneringsmæssige grunde.  
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Tabel: Status for opholdsgrundlag for personer, som har haft opholdstilladelse ef-

ter særloven om personer, der i Afghanistan har bistået danske myndigheder mv., 

pr. 30. april 2023, antal og pct. 

 Antal Pct. 

Har kun opholdstilladelse efter særloven 310 52 % 

- heraf har verserende asylsag/klagesag 
vedr. asyl 

173 29 % 

Har efterfølgende asyltilladelse 282 48 % 

- heraf både asyltilladelse og opholdstilla-
delse efter beløbsordningen 

* * 

I alt 592 100 % 
Anm.: *Cellerne med antal observationer under 3 opgøres ikke grundet diskretionering. 
Anm.: Opgørelsen over personer med opholdstilladelse efter særloven er foreløbig og er opgjort på baggrund af 
registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 30. april 2023 med efterfø-
lende manuelle korrektioner. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 
det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et 
egentligt statistiksystem. 
Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriets egne beregninger på baggrund af datasærtræk fra Udlændingesty-
relsen og registerdata fra Danmarks Statistik. 
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